
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2013\SAN ZANOBI 2013\ORD. n. 231 del  03 05 2013 SAN ZANOBI INTEGRAZIONE.doc 

U.O. Traffico  
 
 

    

 

ORD. N°231 del:03 MAGGIO 2013  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 252 del 08 maggio 1983 con la 
quale è stato stabilito che il Patrono di Scandicci è San Zanobi Fiorentino; 
DATO ATTO  che la festività patronale viene celebrata il 10 Maggio di ciascun anno e 
che il comitato per i festeggiamenti ha stabilito il programma delle iniziative per la 
festa del Santo Patrono, che prevede appuntamenti di carattere culturale, religioso e 
sportivo; 
PRESO ATTO che, fra l’altro, sono programmate varie manifestazioni, nell’ambito 
dei festeggiamenti del Santo Patrono, fra le quali: Domenica 12 Maggio 2013: sulla 
corsia di marcia posta in Piazza Togliatti che trov asi compresa fra Via Foscolo 
e Via Monti dalle ore 09,00 alle ore 19,30– XVII edizione annuale Mostra dei Fiori; 
Che, per un mero errore di compilazione del programma, detta Mostra dei Fiori era 
prevista svolgersi sulla Via Pascoli anziché sulla Piazza Togliatti; 
PERTANTO si ritiene necessario integrare i provvedimenti in materia di circolazione 
stradale sia per la tutela dell’incolumità dei cittadini, già istituiti con Ordinanza n. 224 
del 29/4/2013 per permettere lo svolgimento della manifestazione sopra detta; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.L.vo 30/04/1992 n. 
285 con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a 
carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare 
sulle strade comunali; 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale appartenente al Corpo Polizia 
Municipale; 
 

ORDINA 
 
Il giorno Domenica 12 Maggio 2013  dalle ore 7,30 alle ore 22,00 , sia istituito 
quanto segue : 
 
DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA sulla 
Piazza Togliatti, eccetto autorizzati, sull’intera sede stradale della carreggiata che 
collega la Via Foscolo con la Via Monti; 
 

DISPONE 
 



che  venga collocata la prescritta segnaletica stradale almeno 48 ore prima per 
quanto concerne i divieti di sosta; 
 
che  gli Agenti di Polizia Municipale, ed a chi altro spetti, provvedano a fare osservare 
la presente ordinanza; 
 

AVVERTE 
 
che  i contravventori alla medesima saranno puniti a termini di Legge; 
 
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti o, in alternativa al T.A.R., entro il termine di giorni 60 dalla 
pubblicazione. 
 
(ff) 
    Il Vicecomandante 
    Funzionario Del Settore Polizia Municipale 
    Dott. Giuseppe Mastursi 


